

부서: 환경사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 전등, 타이머,스위치류 등 50,000 * 20개	1,000		
401	시설비및부대비	947,214	215,700	731,514
01	시설비	947,214	215,700	731,514
	○ 전기설비보수(특고압,MCC반 등)	8,500		
	- 특고압 및 MCC반 등 5,000,000 * 1식	5,000		
	- 저압설비정비 3,500,000 * 1식	3,500		
	○ 기계설비정비	46,000		
	- 회전원판설비(R.B.C) 정비(베어링 등) 10,000,000 * 3대	30,000		
	- 유량조정조 교반기 6,000,000 * 1대	6,000		
	- 일반기계정비(모터,콘베어등) 10,000,000 * 1식	10,000		
	○ 유량조정조 및 펌프동 준설 100,000 * 70㎡	7,000		
	○ 하수처리시설 여과설비	885,714		
	- 실시설계용역 860,000,000 * 2.99/100	25,714		
	- 여과설비 설치사업 860,000,000 * 1식	860,000		
	수질관리	43,147	56,677	△13,530
101	인건비	2,622	2,532	90
10	기간제근로자등보수	2,622	2,532	90
	○ 하수.분뇨 협잡물제거 작업 32,850 * 3명 * 24일	2,366		
	○ 4대 보험료 2,366,000 * 10.8%	256		
201	일반운영비	1,765	2,885	△1,120
01	사무관리비	1,765	885	880
	< 일반수용비 >	0		
	○ 하수성분 검사수수료 250,000 * 4회	1,000		
	< 피복비 >	0		
	○ 작업복 구입 59,000 * 5명 * 1회	295		
	○ 동잠바 구입 50,000 * 5명 * 1회	250		
	○ 위생복 구입 35,000 * 1명 * 2회	70		
	○ 작업화 구입 30,000 * 5명 * 1회	150		
206	재료비	24,760	25,760	△1,000
01	재료비	24,760	25,760	△1,000

부서: 환경사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 실험약품(황산외 29종) 500,000 * 10회	5,000		
	○ 실험용 초자기구	6,920		
	- 분주기 500,000 * 2개	1,000		
	- BOD병외 6종 1,000,000 * 2회	2,000		
	- 패트리디쉬접시 160,000 * 12월	1,920		
	- 석영셀 200,000 * 1조 * 2회	400		
	- BOD계측기멤브레인필터 400,000 * 1조 * 4회	1,600		
	○ 방류수 소독약품 180 * 4,000kg * 12월	8,640		
	○ 응집제(폴리염화알루미늄) 300 * 2,000 l * 7월	4,200		
401	시설비및부대비	6,500	2,000	4,500
01	시설비	6,500	2,000	4,500
	○ 응집소독시설 장비 보수 2,000,000 * 1식	2,000		
	○ 실험실 기자재 수리(인큐베이터외 30종) 4,500,000 * 1식	4,500		
405	자산취득비	7,500	23,500	△ 16,000
01	자산및물품취득비	7,500	23,500	△ 16,000
	○ 전자 저울 4,000,000 * 1식	4,000		
	○ 건조기 2,000,000 * 1식	2,000		
	○ 항온수조 1,500,000 * 1식	1,500		
	환경기초시설 홍보	9,000	4,000	5,000
201	일반운영비	4,000	4,000	0
01	사무관리비	3,000	3,000	0
	< 일반수용비 >	0		
	○ 환경기초시설 방문객 홍보물 제작 1,000 * 3,000매	3,000		
02	공공운영비	1,000	1,000	0
	< 시설장비유지비 >	0		
	○ 환경교육장시설 장비유지비(프로젝터외6종) 1,000,000 * 1식	1,000		
401	시설비및부대비	5,000	0	5,000
01	시설비	5,000	0	5,000
	○ 환경체험프로그램용 시설물설비 5,000,000 * 1식	5,000		

부서: 환경사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
분뇨처리시설 운영 관리	65,968	54,082	11,886
201 일반운영비	33,268	34,082	△814
01 사무관리비	4,360	3,602	758
< 일반수용비 >	0		
○ 수질검사 수수료	1,900		
- 분뇨성분검사 300,000 * 2회	600		
- 침출수성분검사 1,300,000 * 1회	1,300		
○ 전기안전관리대행수수료 205,000 * 12월	2,460		
02 공공운영비	28,908	30,480	△1,572
< 공공요금및제세 >	0		
○ 분뇨처리시설 전기요금	28,908		
- 기본료 6,000 * 250kW * 12월	18,000		
- 사용료 60.6 * 15,000kW * 12월	10,908		
206 재료비	9,400	10,000	△600
01 재료비	9,400	10,000	△600
○ 분뇨처리시설 탈취제 약품 3,000 * 4kg * 300일	3,600		
○ 미생물활성제 4,000 * 4kg * 300일	4,800		
○ PLC제어 부품	1,000		
- CPU 등(입출력카드, 신호변환기 등) 1,000,000 * 1식	1,000		
307 민간이전	4,800	0	4,800
05 민간위탁금	4,800	0	4,800
○ 분뇨협잡물 위탁처리비 600,000 * 8회	4,800		
401 시설비및부대비	18,500	10,000	8,500
01 시설비	18,500	10,000	8,500
○ 분뇨처리시설 기계정비	18,500		
- 협잡물처리기 원심분리기 정비 6,000,000 * 1식	6,000		
- 펌프류 등 소모품 교체(베어링, 오일등) 8,000,000 * 1식	8,000		
- 분뇨처리시설 탈취시설외 10종 정비 4,500,000*1식	4,500		
슬러지 처리	38,200	25,300	12,900
201 일반운영비	800	1,900	△1,100

부서: 환경사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	800	1,900	△1,100
< 공공요금및제세 >	0		
○ 슬러지 성분검사 수수료 200,000 * 4회	800		
206 재료비	3,600	3,600	0
01 재료비	3,600	3,600	0
○ 탈수용약품	3,600		
- 고분자응집제 5,000 * 60kg * 12월	3,600		
307 민간이전	20,000	9,000	11,000
05 민간위탁금	20,000	9,000	11,000
○ 하수슬러지처리 위탁처리비 100,000 * 200톤	20,000		
401 시설비및부대비	13,800	10,800	3,000
01 시설비	13,800	10,800	3,000
○ 탈수기동 시설보수	13,800		
- 슬러지펌프 정비 500,000 * 4대	2,000		
- 일반펌프베어링교체 200,000 * 5대	1,000		
- 여포교체 3,000,000 * 2대	6,000		
- 탈수시설 베어링교체 2,000,000 * 1식	2,000		
- 탈취기 탈취제교체 3,500 * 800kg	2,800		
삼계하수종말처리장 운영관리	190,687	0	190,687
101 인건비	4,015	0	4,015
10 기간제근로자등보수	4,015	0	4,015
○ 조경관리 31,730 * 10명 * 4회	1,270		
○ 제초작업 31,730 * 20명 * 4회	2,539		
○ 4대 보험료 1,905,000 * 10.8%	206		
201 일반운영비	170,715	0	170,715
01 사무관리비	29,863	0	29,863
< 일반수용비 >	0		
○ T-N, T-P 수질검사 수수료 37,000 * 12월 * 2회	888		
○ 전기안전 관리자 대행수수료 270,000 * 12월	3,240		
○ 복사기 토너 50,000 * 6회	300		

부서: 환경사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 프린터 토너 50,000 * 6회	300		
	○ 프린터 기록용지 구입 50,000 * 6회	300		
	○ 청소용품 구입 20,000 * 2회	40		
	< 피복비 >	0		
	○ 작업복 구입 59,000 * 5명 * 1회	295		
	○ 동잠바 구입 50,000 * 5명 * 1회	250		
	○ 작업화 구입 30,000 * 5명 * 1회	150		
	< 운영수당 >	0		
	○ 일직수당 50,000 * 1명 * 482일	24,100		
02	공공운영비	140,852	0	140,852
	< 공공요금및제세 >	0		
	○ 하수처리시설 고압 전기요금	130,632		
	- 기본료 5,520 * 300kw * 12월	19,872		
	- 사용료 71 * 130,000kw * 12월	110,760		
	○ 하수처리시설 상하수도 요금	212		
	880 * 20톤 * 12월			
	○ 전화요금	6,000		
	일반전화 100,000 * 5회선 * 12월			
	○ 행정전화 회선사용료	648		
	18,000 * 3회선 * 12월			
	○ 웹기반 전용회선 사용료	3,360		
	40,000 * 7회선 * 12월			
206	재료비	7,117	0	7,117
01	재료비	7,117	0	7,117
	○ 조경관리 유기질 비료 50,000 * 10포대	500		
	○ 오일및 구리스 구입 40,000 * 30통	1,200		
	○ 황산알미늄 약품 구입 570 * 100kg	57		
	○ 가성소다 약품 구입 2,100 * 100Kg	210		
	○ 폴리머 약품 구입 6,300 * 500KG	3,150		
	○ 채수병 구입 90,000 * 20박스	1,800		
	○ 조경관리 기구 구입 200,000 * 1회	200		
307	민간이전	2,340	0	2,340
05	민간위탁금	2,340	0	2,340
	○ 무인경비 시스템 용역료 195,000 * 12월	2,340		

부서: 환경사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
405	자산취득비	6,500	0	6,500
01	자산및물품취득비	6,500	0	6,500
	○ 관리기 구입 1,500,000 * 1대	1,500		
	○ 복사기 구입 5,000,000 * 1대	5,000		
하수도 및 오폐수 관리		428,754	251,812	176,942
하수도 유지관리 사업		154,033	68,335	85,698
101	인건비	1,311	1,267	44
10	기간제근로자등보수	1,311	1,267	44
	○ 차집관로 및 맨홀 제초작업(9.7km) 인부 32,850 * 6명 * 6일	1,183		
	○ 4대 보험료 1,183,000 * 10.8%	128		
201	일반운영비	7,722	7,068	654
01	사무관리비	556	556	0
	< 피복비 >	0		
	○ 작업복 구입 59,000 * 4명 * 1회	236		
	○ 동잠바 구입 50,000 * 4명 * 1회	200		
	○ 작업화 구입 30,000 * 4명 * 1회	120		
02	공공운영비	7,166	6,512	654
	< 공공요금및제세 >	0		
	○ 하수관거시설 중계펌프장 전용회선료 35,670 * 2개소 * 12월	857		
	○ 하수도협회비 2,100,000 * 1회	2,100		
	○ 하수관거시설 중계펌프장 전기요금	4,209		
	- 기본료 4,190 * 18kW * 12월	906		
	- 사용료 64원 * 4,300kW * 12월	3,303		
401	시설비및부대비	145,000	60,000	85,000
01	시설비	145,000	60,000	85,000
	○ 하수도유지관리사업	90,000		
	- 하수도준설(v=250m³) 30,000,000	30,000		
	- 하수도 맨홀뚜껑보수 250,000 * 40개소	10,000		
	- 노후하수도정비 10,000,000 * 5개소	50,000		
	○ 하수도원인자부담금 산정용역 10,000,000 * 1식	10,000		

부서: 환경사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 및 오폐수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 하수관거 유량측정기 설치 15,000,000 * 3개소	45,000		
하수도 사용료 부과징수	12,756	10,620	2,136
201 일반운영비	4,656	6,120	△1,464
01 사무관리비	1,656	2,220	△564
< 일반수용비 >	0		
○ 하수도요금 컴퓨터용지 및 고지서 구입 66,000 * 4박스 * 4종	1,056		
○ 하수도요금 창봉투 구입 50 * 1,000건 * 12월	600		
02 공공운영비	3,000	3,900	△900
< 공공요금및제세 >	0		
○ 하수도요금고지서발송 250 * 1,000건 * 12월	3,000		
207 연구개발비	3,600	0	3,600
02 전산개발비	3,600	0	3,600
○ 상.하수도 요금관리프로그램 유지관리비 600,000 * 6개월	3,600		
401 시설비및부대비	4,500	4,500	0
01 시설비	4,500	4,500	0
○ 하수도 사용료부과 시간계측기 설치 및 보수 45,000 * 100개소	4,500		
마을하수처리시설 유지관리	182,358	121,425	60,933
101 인건비	2,250	2,110	140
10 기간제근로자등보수	2,250	2,110	140
○ 마을하수처리시설 제조작업 및 청소 32,850 * 2명 * 31개소	2,037		
○ 4대보험료 1,971,000 * 10.8%	213		
201 일반운영비	61,082	59,449	1,633
01 사무관리비	417	1,377	△960
< 피복비 >	0		
○ 작업복 구입 59,000 * 3명 * 1회	177		
○ 동장바 구입 50,000 * 3명 * 1회	150		
○ 작업화 구입 30,000 * 3명 * 1회	90		
02 공공운영비	60,665	58,072	2,593
< 공공요금및제세 >	0		

부서: 환경사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 및 오폐수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 기본료 5,320 * 1kw * 12월	64		
	- 사용료 95 * 500kw * 12월	570		
	○ 배수펌프장 상하수도요금 880 * 2톤 * 12월	22		
401	시설비및부대비	10,000	5,000	5,000
01	시설비	10,000	5,000	5,000
	○ 배수펌프장 유수지 준설 5,000,000 * 2회	10,000		
농공단지 오폐수처리장 운영		55,351	34,767	20,584
101	인건비	2,185	2,111	74
10	기간제근로자등보수	2,185	2,111	74
	○ 동화농공단지오폐수처리장	1,972		
	- 제초작업 32,850 * 2명 * 10일	657		
	- 슬러지협잡물제거작업 32,850 * 2명 * 12회	789		
	- 건조장모래작업 32,850 * 2명 * 8회	526		
	○ 4대보험료 1,972,000 * 10.8%	213		
201	일반운영비	6,999	6,609	390
01	사무관리비	512	632	△ 120
	< 일반수용비 >	0		
	○ 동화농공단지 슬러지성분검사 250,000 * 2회	500		
	○ 동화농공단지 고지서 발송 창봉투 구입 50 * 20개소 * 12월	12		
02	공공운영비	6,487	5,977	510
	< 공공요금및제세 >	0		
	○ 동화농공단지 고지서 발송 우편요금 1,950 * 20개소 * 12월	468		
	○ 동화농공단지 오폐수처리장 전기요금	5,729		
	- 기본료 4,610 * 17kw * 12월	941		
	- 사용료 60 * 6,650kw * 12월	4,788		
	< 연료비 >	0		
	○ 동화농공단지 오폐수처리장 난방비 905 * 4ℓ * 80일	290		
206	재료비	427	307	120
01	재료비	427	307	120

부서: 환경사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 및 오폐수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 동화농공단지 오폐수처리장 구리스 및 오일 30,640 * 10통	307		
	○ 동화농공단지 수질검사 채수병구입 120,000 * 1박스	120		
307	민간이전	2,340	2,340	0
05	민간위탁금	2,340	2,340	0
	○ 동화농공단지 오폐수처리장 무인경비시 스템용역 195,000 * 12월	2,340		
401	시설비및부대비	43,400	23,400	20,000
01	시설비	43,400	23,400	20,000
	○ 동화농공단지 오폐수처리장 시설물정비 9,200,000 * 2회	18,400		
	○ 동화농공단지 회전원판조 정비 20,000,000 * 1회	20,000		
	○ 동화농공단지 슬러지처리비 250,000 * 20톤	5,000		
수질오염총량관리		65,760	50,000	15,760
	국	42,000		
	군	23,760		
오염총량관리시행계획 이행평가		65,760	50,000	15,760
	국	42,000		
	군	23,760		
201	일반운영비	5,760	0	5,760
01	사무관리비	5,760	0	5,760
	< 일반수용비 >	0		
	○ 오염총량관리 수질측정망(8개항목) 검사 수수료 180,000 * 8개소 * 4회	5,760		
207	연구개발비	60,000	50,000	10,000
	국	42,000		
	군	18,000		
01	연구용역비	60,000	50,000	10,000
	○ 수질오염총량관리 시행계획 이행평가 용 역 60,000,000 * 1식	60,000		
	국	42,000		
	군	18,000		
하수관거 및 하수종말처리장 설치		8,688,300	8,831,300	△ 143,000
	국	5,097,000		

부서: 환경사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수관거 및 하수종말처리장 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
하수관거 및 하수종말처리장 설치		군 3,591,300		
장성군 하수관거 정비사업		국 1,600,000 국 1,331,000 군 269,000	2,469,000	△869,000
401 시설비및부대비		국 1,600,000 국 1,331,000 군 269,000	2,469,000	△869,000
01 시설비		1,426,854	2,270,600	△843,746
○ 하수관거정비사업공사비(10km) 1,426,854,000		1,426,854 국 1,331,000 군 95,854		
02 감리비		167,346	189,000	△21,654
○ 하수관거정비사업감리비 167,346,000		167,346		
03 시설부대비		5,800	9,400	△3,600
○ 하수관거정비사업시설부대비 5,800,000		5,800		
삼계하수종말처리시설 설치		국 1,661,000 국 1,163,000 군 498,000	3,203,000	△1,542,000
401 시설비및부대비		국 1,661,000 국 1,163,000 군 498,000	3,203,000	△1,542,000
01 시설비		1,453,270	3,023,590	△1,570,320
○ 삼계하수종말처리시설 설치공사 1,453,270,000		1,453,270 국 1,163,000 군 290,270		
02 감리비		197,730	167,870	29,860
○ 삼계하수종말처리시설 설치공사 197,730,000		197,730		
03 시설부대비		10,000	11,540	△1,540
○ 삼계하수종말처리시설 설치공사 10,000,000		10,000		
읍면 하수도정비사업		1,006,300	1,006,300	0
401 시설비및부대비		1,006,300	1,006,300	0
01 시설비		1,000,000	1,000,000	0

부서: 환경사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수관거 및 하수종말처리장 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 읍면하수도정비사업(5.0km) 1,000,000,000 * 1식	1,000,000		
03	시설부대비	6,300	6,300	0
	○ 읍면하수도정비사업 추진	6,300		
	- 읍면하수도정비사업 주민참여감독비 1,300,000	1,300		
	- 읍면하수도정비사업 업무추진비 2,500,000	2,500		
	- 읍면하수도정비사업 전수조사및 대장도 작성 2,500,000	2,500		
마을하수처리시설 설치사업		3,189,000	2,153,000	1,036,000
	국	2,230,000		
	군	959,000		
401	시설비및부대비	3,189,000	2,153,000	1,036,000
	국	2,230,000		
	군	959,000		
01	시설비	3,177,520	2,139,900	1,037,620
	○ 소규모공공하수도 설치사업(오산,동화, 오월) 1,511,539,000	1,511,539		
	국	1,061,000		
	군	450,539		
	○ 소규모공공하수도 개량사업(생촌,달성, 성암,우지,초동) 1,665,981,000	1,665,981		
	국	1,169,000		
	군	496,981		
03	시설부대비	11,480	13,100	△1,620
	○ 소규모 공공하수도설치사업 추진 5,461,000	5,461		
	○ 소규모 공공하수도 개량사업 추진 6,019,000	6,019		
장성읍 영천처리분구 분류식하수관거정비		700,000	0	700,000
401	시설비및부대비	700,000	0	700,000
01	시설비	700,000	0	700,000
	○ 장성읍 영천처리분구 분류식하수관거정 비사업 기본및실시설계비 700,000,000 * 1식	700,000		
삼계 하수관거설치사업		532,000	0	532,000
	국	373,000		
	군	159,000		

부서: 환경사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수관거 및 하수종말처리장 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	532,000	0	532,000
		국 373,000 군 159,000		
01	시설비 ○ 삼계하수종말처리시설 하수관거 설치사업 519,000,000 * 1식	519,000	0	519,000
		국 373,000 군 146,000		
02	감리비 ○ 삼계하수종말처리시설 하수관거 설치사업 10,000,000	10,000	0	10,000
		10,000		
03	시설부대비 ○ 삼계하수종말처리시설 하수관거 설치사업 추진 3,000,000	3,000	0	3,000
		3,000		
가축분뇨 공공처리시설		375,000	0	375,000
		국 300,000 군 75,000		
가축분뇨 공공처리시설 설치사업		375,000	0	375,000
		국 300,000 군 75,000		
401	시설비및부대비	375,000	0	375,000
		국 300,000 군 75,000		
01	시설비 ○ 가축분뇨공공처리시설 설치 375,000,000 * 1식	375,000	0	375,000
		국 300,000 군 75,000		
폐수종말처리시설 설치사업		1,429,000	0	1,429,000
		국 1,000,000 군 429,000		
동화전자농공단지 오폐수처리장 설치		1,429,000	0	1,429,000
		국 1,000,000 군 429,000		
401	시설비및부대비	1,429,000	0	1,429,000
		국 1,000,000		

부서: 환경사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 폐수종말처리시설 설치사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	429,000		
01	시설비	1,402,100	0	1,402,100
	○ 동화전자농공단지 오폐수처리장 설치 1,402,100,000 * 1식	1,402,100		
		1,000,000		
		402,100		
02	감리비	21,900	0	21,900
	○ 동화전자농공단지 오폐수처리장 설치 21,900,000	21,900		
03	시설부대비	5,000	0	5,000
	○ 동화전자농공단지 오폐수처리장 설치 5,000,000	5,000		
행정운영경비(환경사업소)		258,669	236,050	22,619
인력운영비(환경사업소)		20,419	21,966	△1,547
직접인건비(환경사업소)		16,219	17,766	△1,547
101	인건비	16,219	17,766	△1,547
02	수당	16,219	17,766	△1,547
	○ 시간외근무수당 6,931 * 15명 * 13시간 * 12월	16,219		
부서인건비(환경사업소)		4,200	4,200	0
203	업무추진비	4,200	4,200	0
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○ 30인 이하 350,000 * 12월	4,200		
기본경비(환경사업소)		238,250	214,084	24,166
기본경비(관리담당)		227,542	203,404	24,138
201	일반운영비	213,942	189,004	24,938
01	사무관리비	45,728	36,554	9,174
	< 일반수용비 >	0		
	○ 행정사무용품 구입 25,000 * 40종	1,000		
	○ 전자복사기 부품 구입	1,170		
	- 드럼외 소모성부품 450,000 * 1대 * 1회	450		
	- 토너 60,000 * 1대 * 12월	720		
	○ 레이저프린터 토너 200,000 * 7대 * 2회	2,800		
	○ 팩스토너 118,000 * 1대 * 2회	236		
	○ 쓰레기봉투 구입 700 * 30매 * 12월	252		

부서: 환경사업소
 정책: 행정운영경비(환경사업소)
 단위: 기본경비(환경사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 복사용지 구입 16,500 * 6박스 * 12월	1,188		
○ 행정봉투 구입 150 * 3,000매	450		
○ 청소용품 구입 25,000 * 20종 * 2회	1,000		
○ 신문구독료 10,000 * 12부 * 12월	1,440		
○ 당직용 침구 및 기타용품 90,000 * 2조 * 2회	360		
○ 중앙통제실 전산 소모품(토너 및 용지) 180,000 * 2종	360		
○ 환경사업소 기록보존	296		
- 필름 및 현상비 4,000 * 4통 * 8월	128		
- 인화비 210 * 100장 * 8월	168		
○ 정수기 임대사용료 30,000 * 2대 * 12월	720		
○ 차량정기검사 수수료 50,000 * 2회 * 2대	200		
○ 공공기관 소방정밀검사 1,000,000 * 1회	1,000		
○ 당직수당 50,000 * 1명 * 482일	24,100		
< 급량비 >	0		
○ 시설관리 및 조경관리 7,000 * 5일 * 5명 * 12월	2,100		
○ 시설운영 업무 추진 7,000 * 6일 * 5명 * 12월	2,520		
○ 하수처리시설청소 업무 7,000 * 6일 * 5명 * 12월	2,520		
○ 분뇨처리시설청소 업무 7,000 * 4일 * 3명 * 12월	1,008		
○ 슬러지 자원화작업 업무 7,000 * 3일 * 4명 * 12월	1,008		
02 공공운영비	168,214	152,450	15,764
< 공공요금및제세 >	0		
○ 하수처리시설 전기요금	139,560		
- 기본료 6,000 * 400kW * 12월	28,800		
- 사용료 71 * 130,000kW * 12월	110,760		
○ 전화요금	4,860		
- 일반전화 120,000 * 2대 * 12월	2,880		
- 행정전화 회선사용료 25,000 * 3대 * 12월	900		

부서: 환경사업소
 정책: 행정운영경비(환경사업소)
 단위: 기본경비(환경사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 분뇨처리시설 전용회선(메가패스) 사용료 45,000 * 2회선 * 12월	1,080		
○ 위성방송 요금 40,000 * 12월	480		
○ 상하수도 요금 880 * 50톤 * 12월	528		
○ 우편요금 250 * 50건 * 12월	150		
○ 환경개선부담금 30,000 * 2회	60		
< 연료비 >	0		
○ 사무동 냉.난방비 905 * 23 l * 4시간 * 100일	8,326		
○ 차량(청소차,더블캡) 유류비 1,500 * 30 l * 150일	6,750		
○ 자주식 예취기 유류비 1,500 * 20 l * 11일 * 2회	660		
○ 승차식 잔디깎기 유류비 1,500 * 20 l * 10일 * 2회	600		
< 시설장비유지비 >	0		
○ 조경기계 유지관리 125,000 * 4종	500		
○ 청사 및 관리사 시설장비유지 1,000,000 * 1식	1,000		
○ 차량(청소차, 더블캡) 유지관리 500,000 * 2대	1,000		
○ 사업소관리 중기 임차료 500,000 * 5회	2,500		
○ 소화기 충전 15,000 * 48개	720		
○ 소방 감지기 교체 10,000 * 10개	100		
○ 환경법전집 추록대 60,000 * 7회	420		
202 여비	13,600	14,400	△800
01 국내여비	13,600	14,400	△800
○ 관리업무 추진 20,000 * 5명 * 50일	5,000		
○ 잔디 및 조경관리추진 20,000 * 4명 * 16일	1,280		
○ 타시도 벤치마킹 35,000 * 4일 * 6명 * 3회	2,520		
○ 수처리 추진 20,000 * 4명 * 50일	4,000		
○ 분뇨처리장 및 침출수 업무추진 20,000 * 1명 * 40일	800		
기본경비(오염저감담당)	4,472	4,560	△88
201 일반운영비	2,772	2,760	12

부서: 환경사업소
 정책: 행정운영경비(환경사업소)
 단위: 기본경비(환경사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	사무관리비	2,772	2,760	12
	< 급량비 >	0		
	○ 마을하수처리시설 유지관리 7,000 * 2명 * 10일 * 12월	1,680		
	○ 동화농공단지 오폐수처리장 관리 7,000 * 1명 * 13일 * 12월	1,092		
202	여비	1,700	1,800	△ 100
01	국내여비	1,700	1,800	△ 100
	○ 마을하수처리시설 업무추진 20,000 * 1명 * 85일	1,700		
기본경비(하수도담당)		6,236	6,120	116
201	일반운영비	4,536	4,320	216
01	사무관리비	4,536	4,320	216
	< 급 량 비 >	0		
	○ 하수도준설업무 추진 7,000 * 4명 * 6일 * 12월	2,016		
	○ 하수관거 유지관리 7,000 * 4명 * 6일 * 12월	2,016		
	○ 하수도업무 추진 7,000 * 2명 * 3일 * 12월	504		
202	여비	1,700	1,800	△ 100
01	국내여비	1,700	1,800	△ 100
	○ 하수도업무 추진 20,000 * 1명 * 85일	1,700		
재무활동(환경사업소)		2,673,528	2,495,775	177,753
	국	1,915,000		
	군	758,528		
보전지출(환경사업소)		2,673,528	2,495,775	177,753
	국	1,915,000		
	군	758,528		
하수종말처리장 설치사업 융자금상환		2,655,528	2,482,775	172,753
	국	1,908,000		
	군	747,528		
311	차입금이자상환	615,128	442,375	172,753
	국	479,720		
	군	135,408		
06	기타차입금이자상환	615,128	442,375	172,753

부서: 환경사업소
 정책: 재무활동(환경사업소)
 단위: 보전지출(환경사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 하수처리시설이자상환 615,128,000	615,128		
		국 479,720		
		군 135,408		
601	차입금원금상환	2,040,400	2,040,400	0
		국 1,428,280		
		군 612,120		
06	기타국내차입금원금상환	2,040,400	2,040,400	0
	○ 하수처리시설원금상환 2,040,400,000	2,040,400		
		국 1,428,280		
		군 612,120		
	하수슬러지처리사업 용자 원리금상환	18,000	13,000	5,000
		국 7,000		
		군 11,000		
311	차입금이자상환	18,000	13,000	5,000
		국 7,000		
		군 11,000		
06	기타차입금이자상환	18,000	13,000	5,000
	○ 하수슬러지처리사업 이자상환 18,000,000	18,000		
		국 7,000		
		군 11,000		